33Teresina - Quinta-feira, 23 de julho de 2009 • No 136

Diário Oficial

EXTRATO PUBLICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ADITIV O CONTRATANTE CONTRATADA
Aditivo 03/09 ao
Contrato 05/06 CCOMAssociação Comunitária de

                                  Radiodifusão de
                                  Piripiri

Motivo: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO
INTERNA Nº 09/2007
(Proc. Adm. Nº 1360/2007)
Cooperados: CCOM x FUESPI
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO
INTERNA Nº 12/2007
(Proc. Adm. Nº 1376/2007)
Cooperados: CCOM x ANTARES
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO
INTERNA Nº 13/2007
(Proc. Adm. Nº 1508/2007)
Cooperados: CCOM x ADAPI
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO
INTERNA Nº 16/2007
(Proc. Adm. Nº 1711/2007)
Cooperados: CCOM x Corpo de Bmbeiros Militar
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 22  de julho  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  202

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS -  PJU/2009

CONTRATO N° 11/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: C.M.A Engenharia e Serviços LTDA
OBJETO: Execução de obras visando a Reforma e Ampliação da Sede da
USAV do Município de Piripiri-PI.
VALOR: R$ 26.962,67 (Vinte e seis mil, novecentos e sessenta e dois reais
e sessenta e sete centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 23, I, “a”, Lei n° 8.666/93, convite n°11/09
DATA: 14/07/2009

OF.  815

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº. 91/09
Processo nº. 1509/09
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 149616 e 361528
Valor: R$ 5.693,63 (Cinco mil seiscentos e noventa e três reais e sessenta
e três centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput  da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  766

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação
do edifício do DER/PI, no dia 10 (dez) de agosto de 2009, às 10:00 (dez) horas, de
acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
Reconformação da plataforma com complemento de aterro e material de jazida para
revestimento primário: Terraplenagem, Revestimento Primário, Obras D´ Arte
Correntes, na Rodovia PI – 255, trecho: Santa Cruz dos Milagres / Aroazes, com
extensão de 52,00 km e 7,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente
de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86
3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à
tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 21 de julho de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
CARTA CONVITE Nº 008 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, a
conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o seguinte: Foi
considerada habilitadas as empresas participantes: OÁSIS
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA; EXECUTAR PROJETOS E
ASSESSORIA LTDA e PACON CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA;
e foi considerada inabilitada a empresa participante: NORMA ENG. E ARQ.
LTDA. A Ata e os demais documentos, que consubstanciam a decisão
acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas interessadas
no horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 22 de julho de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  90

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIP AL CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO

P.P.  10519